
 

 
 

 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR DISPERSIONE 
 
 
OGGETTO: Decreto di bando interno deserto e indizione nuova procedura per il reperimento di esperti progetto ‘’Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza ‐ Missione 4: Istruzione E Ricerca ‐ Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università ‐ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica ‐ Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica’’ 
CNP M4C1I1.4‐2022‐981‐P‐15323 
CUP I84D22002970006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO-RUP 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 
lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato __ ‐ Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea ‐ Next Generation EU ‐ Riparto 
istituzioni scolastiche 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. 51299 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3934 adottato in data 22/03/2023 del finanziamento autorizzato 
per il progetto CNP M4C1I1.4‐2022‐981‐P‐15323 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5533 del 08.05.2024 e 6079 del 21.05.2024 con il quale è stato invitato il personale dell’Istituto 
a produrre apposita istanza corredata da curriculum vitae per ricoprire il ruolo di esperto in riferimento al progetto in oggetto 





PRESO ATTO che, per i 2 moduli di CREATIVITA’ dei suddetti avvisi, non è pervenuta nessuna candidatura; 
VISTA la rinuncia prot. n. 6090 DEL 21.05.2024 dell’avente diritto in graduatoria prof.ssa Amata Annamaria e prot. 6317 del 
27.05.2024 della Prof.ssa Di Fatta Patrizia a ricoprire il ruolo di esperto per i moduli di CREATIVITA’ 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli del Progetto è richiesta la prestazione di qualificate figure professionali. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 
DECRETA 

 
- che l’avviso prot. n. 5533 del 08.05.2024 e 6079 del 21.05.2024 è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per i seguenti moduli: CREATIVITA’ 

- che per tali moduli si procede all’emissione di un nuovo avviso di selezione volto al reperimento di esperti esterni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 
Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


		2024-06-04T13:12:44+0200
	ANTONELLA CANCILA




